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     С О Д Р Ж И Н А

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

и дополнување на З  А  К  Л  У  Ч  О  К за 

одобрување на План на програми за развој на 

Општина Берово; 

 

Измена и дополнување на З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за одобрување на План на програми за развој 

на Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за изменување и дополнување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година; 

 

О Д Л У К А за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – 

Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на член на Управниот одбор на ЈЗУ 

„Здравствен дом“ – Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за разрешување и именување на член на 

орган за надзор при општинска јавна установа 

за социјална заштита на стари лица “Д-Р 

ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на член на орган за надзор при општинска 

јавна установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на Општина 

Берово; 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен 

План за вработување за 2026 година на 

Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на член на Управниот одбор на ЈЗУ 

„Здравствен дом“ – Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за разрешување и именување на член на 

орган за надзор при општинска јавна установа 

за социјална заштита на стари лица “Д-Р 

ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на член на орган за надзор при општинска 

јавна установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на Општина 

Берово; 

 

 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

16.07.2025 
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Одлука за давање на согласност на Годишен 

План за вработување за 2026 година на 

Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово; 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен 

План за вработување за 2026 година на ООУ 

“Дедо Иљо Малешевски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово; 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен 

План за вработување за 2026 година на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на Дом на 

културата “Димитар Беровски” Берово; 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен 

План за вработување за 2026 година на Дом на 

културата “Димитар Беровски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ОЈУДГ “23 

Август” Берово; 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен 

План за вработување за 2026 година на ОЈУДГ 

“23 Август” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ОЈУСЗСЛ “д-р 

Иван Влашки” Берово; 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен 

План за вработување за 2026 година на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за недавање на согласност на Измена на 

Годишен План за вработување за 2025 година 

на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово; 

 

Одлука за недавање на согласност на Измена 

на Годишен План за вработување за 2025 

година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за неприфаќање на Предлог за воспоставување 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Пробиштип и Општина Берово за вршење 

работи од надлежност на градежната 

инспекција од страна на овластен градежен 

инспектор вработен во Општина Берово, за 

потребите и за сметка на Општина 

Пробиштип; 

 

Одлука за неприфаќање на Предлог за 

воспоставување меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Пробиштип и Општина 

Берово за вршење работи од надлежност на 

градежната инспекција од страна на овластен 

градежен инспектор вработен во Општина 

Берово, за потребите и за сметка на Општина 

Пробиштип; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Дополнување на Програма за уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година; 

 

Дополнување на Програма за уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти со намена А1 

– домување во куќи 
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на територијата на општина Берово за 

2025 година; 

 

О Д Л У К А за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти со намена А1 

– домување во куќи 

на територијата на општина Берово за 

2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Правилник за работата на Комисијата која ги 

разгледува барањата за ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште за изградба на објекти со 

намена А1 – домување во куќи на територијата 

на општина Берово за 2025 година; 

 

Правилник за работата на Комисијата која ги 

разгледува барањата за ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште за изградба на објекти со 

намена А1 – домување во куќи на територијата 

на општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за определување на зони во Општина 

Берово за утврдување на пазарна вредност на 

недвижен имот; 

 

О Д Л У К А за определување на зони во 

Општина Берово за утврдување на пазарна 

вредност на недвижен имот; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за утврдување на критериуми на пазарна 

вредност на недвижен имот (земјоделско 

земјиште), која ќе служи како основица за 

пресметување на данок на промет на недвижен 

имот во Oпштина Берово;  

 

Одлука за утврдување на критериуми на 

пазарна вредност на недвижен имот 

(земјоделско земјиште), која ќе служи како 

основица за пресметување на данок на промет 

на недвижен имот во Oпштина Берово;  

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

и дополнување на програма за изградба, 

реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово за 2025 

година; 

 

Измена и дополнување на програма за 

изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

измена и дополнување на Програмата за 

комунални дејности на Општина Берово за 

2025 година; 

 

Предлог измена и дополнување на Програмата 

за комунални дејности на Општина Берово за 

2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за определување на висината на наплата 

на комунална такса за користење на 

плоштадите и друг простор во градовите и 

другите населени места со цел изложување на 

предмети, приредување изложби  и забавни 

приредби за вршење на дејност; 

 

О Д Л У К А за определување на висината на 

наплата на комунална такса за користење на 

плоштадите и друг простор во градовите и 

другите населени места со цел изложување на 

предмети, приредување изложби  и забавни 

приредби за вршење на дејност; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

и дополнување на Годишната Програма за 

урбана опрема за Општина Берово за 2025 

година; 

 

Измена и дополнување на Годишната 

Програма за урбана опрема за Општина 

Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

на Програмата за развој на спорт и спортско 

рекреативни активности на општина Берово за 

2025 година; 
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Измена на Програмата за развој на спорт и 

спортско рекреативни активности на општина 

Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А За утврдување на висината на 

надоместокот за закуп на тезги и штандови за 

саемот МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА и за 

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2025 

година; 

 

О Д Л У К А За утврдување на висината на 

надоместокот за закуп на тезги и штандови за 

саемот МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА и за 

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за неусвојување на Тримесечен 

извештај за финансиско работење на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за неусвојување на Тримесечен 

извештај за финансиско работење на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 

2024/2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 

2024/2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишна Програма 

за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 

2025/2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Извештај за работа 

на Советот за превенција на детско 

престапништво за 2024 година; 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за работа 

на Советот за превенција на детско 

престапништво за 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишна Програма 

за работа на Советот за превенција на детско 

престапништво за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишна Програма 

за работа на Советот за превенција на детско 

престапништво за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

(01.01.2024 – 31.12.2024 година) за слободен 

пристап до информации од јавен карактер; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

(01.01.2024 – 31.12.2024 година) за слободен 

пристап до информации од јавен карактер; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Извештај за видови 

и број на интервенции од ТППЕ – второ 

тримесечие (за период од 01.04.2025 до 

30.06.2025 година); 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за видови 

и број на интервенции од ТППЕ – второ 

тримесечие (за период од 01.04.2025 до 

30.06.2025 година); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклуок 

за давање на согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици, за 

учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо 

Русковски”- Берово; 

 

Заклуок за давање на согласност за формирање 

на паралелки со помал број на ученици, за 

учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо 

Русковски”- Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово за 

учебната 2024/2025 година; 
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Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово за 

учебната 2024/2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишна Програма 

за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово, 

Берово за учебната 2025/2026 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишна Програма 

за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово, 

Берово за учебната 2025/2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклуок 

за давање на согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици, за 

учебната 2025/2026 година во ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово ; 

 

Заклуок за давање на согласност за формирање 

на паралелки со помал број на ученици, за 

учебната 2025/2026 година во ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово ; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово за учебната 2024/2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово за учебната 2024/2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишна Програма 

за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово за учебната 2025/2026 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишна Програма 

за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово за учебната 2025/2026 година; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклуок 

за давање на согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици, за 

учебната 2025/2026 година во ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово ; 

 

Заклуок за давање на согласност за формирање 

на паралелки со помал број на ученици, за 

учебната 2025/2026 година во ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово ; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово за учебната 2024/2025 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово за учебната 2024/2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишна Програма 

за работа на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово за учебната 2025/2026 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишна Програма 

за работа на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово за учебната 2025/2026 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 - 

Времено сместување Викенд куќи,на КП 

1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2, КО Берово, 

Општина Берово по барање на Александар 

Мишовски и Ѓорѓи Мишевски; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 - 

Времено сместување Викенд куќи,на КП 

1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2, КО Берово, 

Општина Берово по барање на Александар 

Мишовски и Ѓорѓи Мишевски; 

 



16.07.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 62 стр. 

 
6 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за прифаќање на донација од Меѓуопштинско 

здружение на лица со телесен инвалидитет на 

Општините Велес, Градско и Чашка – 

Мобилност Велес; Измена на програма за 

одржување на јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година; 

Измена на програма за одржување на јавна 

чистота на подрачјето на Општина Берово за 

2025 година; 

 

 

Одлука за прифаќање на донација од 

Меѓуопштинско здружение на лица со телесен 

инвалидитет на Општините Велес, Градско и 

Чашка – Мобилност Велес; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Д О П О 

Л Н У В А Њ Е  Н А  О Д Л У К А за 

продолжување на работно време на 

угостителски објекти за одредени туристички, 

културни и друг вид манифестации во 

општина Берово за 2025 година; 

 

Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О Д Л У К А за 

продолжување на работно време на 

угостителски објекти за одредени туристички, 

културни и друг вид манифестации во 

општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за покривање на трошоците за 

спроведување на постапка за затварање на  

Фондација “Бизнис Инкубатор” Берово; 

 

О Д Л У К А за покривање на трошоците за 

спроведување на постапка за затварање на  

Фондација “Бизнис Инкубатор” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

ОДЛУКА за доделување на железнички шини 

на Зоранчо Пецуровски; 

 

ОДЛУКА за доделување на железнички шини 

на Зоранчо Пецуровски; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

ОДЛУКА за доделување на железнички шини 

на Владо Гриовски; 

 

ОДЛУКА за доделување на железнички шини 

на Владо Гриовски; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

на програма за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година; 

 

Измена на програма за одржување на јавна 

чистота на подрачјето на Општина Берово за 

2025 година; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за запирање на објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                            

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена и дополнување на 

Заклучок 

за одобрување на План на програми за развој 

на Општина Берово 

 

Се објавува Измена и дополнување на 

Заклучок за одобрување на План на 

програми за развој на Општина Берово со 

Бр.09-2720/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/1            ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

член 21-б од Законот за Буџетите („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 

4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 

192/15 и 167/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 151/21 и 

3/25), Советот на Општина Берово на 64-тата 

седница одржана на 15.07.2025 година донесе: 

 

Измена и дополнување на 

Заклучок 

за одобрување на План на програми за 

развој  

на Општина Берово 

 

1. Се врши измена и дополнување на 

Заклучокот за одобрување на Планот на 

програми за развој на Општина Берово со 

Бр.09-3557/1 од 31.10.2024 година. 

 

2. Во B2 Образец за Програма за развој – 

ИПА ЛЕНДС Берово со ознака МАА во делот 

Динамика на финансирање за 2025 година, 

сумата од 2.254.655,00 денари се заменува со 

сума од 2.688.287,00 денари, во 2026 година, 

сумата од 2.727.311,00 денари се заменува со 

сума од 2.395.403,00 денари и во 2027 година, 

сумата од 955.775,00 денари се заменува со 

сумата од 854.051,00 денари. 

 

3. Во член 2 од Заклучокот за одобрување 

на План на програми за развој на Општина 

Берово со бр.09-3557/1 од 31.10.2024 година 

после В2 Образец за Програма за развој – ИПА 

ЛЕНДС Берово со ознака МАА се додаваат 2 

(две) нови Програми за развој: 

 

 B2 Образец за Програма за развој 

– ЛИФТ, Ниско-јаглеродна бесконечна 

патека- со ознака МБА и 

 В1 Образец за Програма за развој 

– Мултифункционална сала во склоп на 

Дом на културата „ Димитар Беровски “ 

– Берово со ознака КАА, 

и истите се составен дел на овој 

Заклучок. 

 

4. Останатите одредби од Заклучокот за 

одобрување на Планот на програми за развој 

на Општина Берово со Бр.09-3557/1 од 

31.10.2024 година остануваат непроменети. 

 

5. Овој Заклучок е составен дел на 

Заклучокот за одобрување на План на 

програми за развој на Општина Берово со 

бр.09-3557/1 од 31.10.2024 година, Измена на 

Заклучокот за одобрување на План на 

програми за развој на Општина Берово со 

бр.09-4169/1 од 18.12.2024 година и Измена и 

дополнување на Заклучокот за одобрување на 

План на програми за развој на Општина 

Берово со бр.09-1028/1 од 14.03.2025 година. 

 

6. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 
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Бр.09-2720/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

                                                            

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за изменување и 

дополнување на Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година со Бр.09-2721/1 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 15.07.2025 година. 

 

 

 

Бр.08-2778/2            ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл.весник 

на РМ” бр.5/2002 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24) и член 29 став 1 од Законот за 

финансирање на единиците на локална 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), 

Советот на општина Берово на 64-тата 

седница одржана на 15.07.2025 година 

донесе: 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

Член 1 

 Се донесува Oдлука за изменување и 

дополнување на Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година.  

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на  објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

Бр.09-2721/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                           

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на 

ЈЗУ „Здравствен дом“ - Берово 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на член на Управниот одбор на 

ЈЗУ „Здравствен дом“ - Берово со Бр.09-

2722/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/3            ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ 5/02 и „Сл.весник на 

РСМ“ 202/24), а во врска со член 100 став 3 и 

член 101 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 

39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 

154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 

275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 

199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), 
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и дописот од ЈЗУ “Здравствен дом” – Берово 

со бр.03-512/1 од 12.06.2025 година, Советот 

на Општина Берово на 64-тата седница 

одржана на 15.07.2025 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на 

ЈЗУ „Здравствен дом“ - Берово 

 

1. Од член на Управниот одбор на 

Јавната здравствена установа 

„Здравствен дом“- Берово, поради 

истек на мандатот, сметано од 

31.07.2025 година, се разрешува: 

 

- Гоце Милошовски. 

 

2. За нов член на Управниот одбор 

на Јавната здравствена установа 

„Здравствен дом“- Берово, 

сметано од 01.08.2025 година,  се 

именува: 

 

-  Наташа Каламадевска 

(дипломиран економист, со 

најмалку 5 (пет) години 

работно искуство од областа 

на економските науки). 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во  „Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 
Бр.09-2722/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕН НА 

ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА 

ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА 

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е ЗА 

РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕН НА  

ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА 

ЈАВНА УСТАНОВА ЗА 

СОЦИЈАЛНАЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА 

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

со Бр.09-2723/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/4            ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 190 од Законот за 

социјалната заштита („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 

99/22, 236/22 и 65/23) и член 19 став 2 точка 

27 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

седница одржана на 15.07.2025 година, 

донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕН НА  
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ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА 

ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА  

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

1. Од член на  органот за надзор при 

Општинска јавна установа за 

социјална заштита на стари лица “Д-р 

Иван Влашки” Берово, поради истек 

на мандатот, се разрешува: 

 

- Марија Наџинска 

 

предходно именувана со Решение 

бр.09-2050/1 од 31.05.2021 година. 

 

2. За член на органот за надзор при  

Општинска јавна установа за 

социјална заштита на стари лица “Д-р 

Иван Влашки” Берово се именува: 

 

- Марија Наџинска. 

 

3. Членовите на органот за надзор од 

член 2 на ова Решение се лица кои немаат 

засновано работен однос во установата, 

имаат високо образование и поседуваат 

знаење и искуство од дејноста на установата. 

 

4. Членовите на надзорниот одбор се 

избираат со мандат во траење од 4 (четири) 

години. 

 

5. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 
Бр.09-2723/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува:                                                          

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

Годишен План за вработување на Општина 

Берово за 2026 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на Годишен План за вработување 

на Општина Берово за 2026 година со Бр.09-

2724/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/5            ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24), а во врска со член 20-б 

став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 

198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 

208/24), Советот на Општина Берово на 64- 

тата седница одржана на ден 15.07.2025 

година донесе 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 
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 Годишен План за вработување на Општина 

Берово за 2026 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на Општина Берово за 

2026 година, со архивски број 01-2378/1 

и датум на подготовка 18.06.2025 

година.  

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Берово“.  

 

Бр.09-2724/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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***************************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

                                                        

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ОOУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово за 

2026 година 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на Годишен План за вработување 

на  

ОOУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово за 

2026 година со Бр.09-2725/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/6            ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24), а во врска со член 20-б 

став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24), Советот на 

Општина Берово на 64- тата седница 

одржана на ден 15.07.2025 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ОOУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово за 

2026 година 

 

Член 1 
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Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ОOУ „Дедо Иљо 

Малешевски“ Берово за 2026 година, 

архивски број 01-275/1 со датум на 

подготовка 06.05.2025 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2725/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен 

План за вработување на 

ОOУ „Никола Петров - Русински“ 

Русиново, Берово за 2026 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОOУ „Никола Петров - Русински“ 

Русиново, Берово за 2026 година со 

Бр.09-2726/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/7            ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и 

став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), 

Советот на Општина Берово на 64- тата 

седница одржана на ден 15.07.2025 

година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОOУ „Никола Петров - Русински“ Русиново, 

Берово за 2026 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ОOУ „Никола Петров - 

Русински“ Русиново, Берово за 2026 година, 

архивски број 01-101/1 со датум на 

подготовка 30.04.2025 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2726/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

   



16.07.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 62 стр. 

 
36 

 

 

 

 

 

 

 

 



16.07.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 62 стр. 

 
37 

 

 

 

 



16.07.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 62 стр. 

 
38 

 

 

 

 

********************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

Дом на културата “Димитар Беровски”, 

Берово за 2026 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на Годишен План за вработување 

на  

Дом на културата “Димитар Беровски”, 

Берово за 2026 година со Бр.09-2727/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

Бр.08-2778/8            ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24), а во врска со член 20-б 

став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24), Советот на 

Општина Берово на 64- тата седница 

одржана на ден 15.07.2025 година донесе 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

Дом на културата “Димитар Беровски” , 

Берово за 2026 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на Дом на културата “Димитар 

Беровски” Берово за 2026 година, архивски 

број 01-71/1 со датум на подготовка 

09.06.2025 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2727/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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*********  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2026 година 
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Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на Годишен План за вработување 

на  

ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2026 година со 

Бр.09-2728/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 15.07.2025 година. 

Бр.08-2778/9            ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24), а во врска со член 20-б 

став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24), Советот на 

Општина Берово на 64- тата седница 

одржана на ден 15.07.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2026 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

за 2026 година, архивски број 01-95/1 со 

датум на подготовка 13.06.2025 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2728/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен 

План за вработување на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 

2026 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 

2026 година со Бр.09-2729/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/10          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

**************   

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24), а во врска со член 20-б 

став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24), Советот на 

Општина Берово на 64- тата седница 

одржана на ден 15.07.2025 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2026 

година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово за 2026 година, 
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архивски број 0403-345/1 со датум на 

подготовка 05.06.2025 година.  

 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2729/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Измена на 

Годишен План за вработување на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2025 

година 
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Се објавува О Д Л У К А за недавање на 

согласност на Измена на Годишен План за 

вработување на  ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово за 2025 година со Бр.09-

2730/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/11          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/02 и “Слубен Весник на 

РСМ” бр.202/24), а во врска со член 20-б 

став 11 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 

198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 

208/24), Советот на Општина Берово на 64- 

тата седница одржана на ден 15.07.2025 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Измена на 

Годишен План за вработување на  

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2025 

година 

 

Член 1 

Не се дава согласност на Измена на Годишен 

План за вработување на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово за 2025 година, со архивски 

број 0403-344/1 со датум на подготовка 

05.06.2025 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2730/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА 

ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА 

 

Се објавува О Д Л У К А ЗА 

НЕПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ЗА 

ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА  

со Бр.09-2731/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 15.07.2025 година. 
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Бр.08-2778/12          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.79/09 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.241/24), член 14 и член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002 и “Службен Весник 

на Република Северна Македонија” 

бр.202/2024), и член 19 став 2 точка 44  од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,  

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) и Мислењето на 

Градоначалникот на Општина Берово со бр. 

Бр.09-2370/2 од 04.07.2025 година, Советот 

на Општина Берово на 64-тата седница, 

одржана на ден 15.07.2025 година, донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 

ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА 

ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА 

 

 

Член 1 

Не се прифаќа Предлогот за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка (МОС) 

поднесен од страна на Градоначалникот на 

Општина Пробиштип Бр.08-662/1 од 

05.06.2025 година, утврден со Одлука за 

утврдување на предлогот за воспоствување 

на меѓуопштинска соработка Бр.26-664/9 од 

12.06.2025 година, донесена од страна на 

Советот на Општина Пробиштип, за вршење 

на работи од надлежност на градежната 

инспекција од страна на овластен градежен 

инспектор, вработен во Општина Берово, за 

потребите и за сметка на Општина 

Пробиштип. 

 

  Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2731/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

       З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Дополнувања на 

П Р О Г Р А М А 

за Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 

година 

 

Се објавува Дополнувања на П Р О Г Р А М 

А  за Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 

година со Бр.09-2732/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/13          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
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Весник на Република Македонија“ бр.5/2002 

и “Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/2024), и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

Седница на Совет одржана на  15.07.2025 

год. донесе: 

 

Дополнувања на  

П Р О Г Р А М А   

за Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 

година 

 

Член 1 

Се врши дополнување на програмата за 

Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето  на Општина Берово за 2025 

година, со бр. 09-3954/1 од 28.11.2024 

година. 

 

Член 2 

После подточката 3.11 се додава нова подточка 

3.12 која гласи „Ослободување од плаќање 

на надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти со намена 

А1 –домување во куќи на територијата на 

општина Берово за 2025 год “ 

 

Член 3 

Останатите одредби од програмата за 

Уредување на градежно земјиште  на 

Општина Берово за 2025година, донесени од 

Советот на Општина Берово  остануваат 

исти. 

 

Член 4 

Ова дополнување влегува во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објави  во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

Бр.09-2732/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

           З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

     О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на надоместок 

за уредување на градежно земјиште за 

изградба на објекти со намена А1 – 

домување во куќи 

на територијата на општина Берово за 2025 

година 

 

Се објавува О Д Л У К А за ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште за изградба на објекти со 

намена А1 – домување во куќи 

 на територијата на општина Берово за 2025 

година со Бр.09-2733/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/14          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 5/02 и 

“Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 
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општина Берово на 64-тата седница одржана 

на 15.07.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за ослободување од плаќање на надоместок 

за уредување на градежно земјиште за 

изградба на објекти со намена А1 – 

домување во куќи 

 на територијата на општина Берово за 2025 

година 

 

Член 1 

За изградба на објекти со намена А1 – 

домување во куќи, на кои инвеститори се 

брачни другари до 35 годишна возраст, 

Советот на Општина Берово може да ги 

ослободи од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште, доколку ги 

исполнат следните услови: 

 

- Инвеститори мора да бидат двата 

брачни другари, од кои најмалку 

едниот од нив е жител на Општина 

Берово; 

- Најмалку едниот брачен другар да не 

е постар од 35 години возраст; 

- Брачните другари да немаат на 

територијата на oпштина Берово друг 

објект со иста намена, во нивна 

сопственост; 

- Проектот за изградба на објектот да 

биде со намена А1 – домување во 

куќи; 

- Проектираниот објект да има само 

една стамбена единица; 

- Проектираниот објект да биде 

максимално 150м2 бруто површина 

(доколку објектот е поголем од 150м2 

бруто површина, обврска на 

барателите/инвеститорите е да ја 

доплатат разликата); 

- Инвеститорите треба да склучат 

договор со Општина Берово дека 

објектот нема да биде предмет на 

отуѓување во рок од 10 (десет) години 

од денот на склучување на договорот. 

 

Член 2 

За докажување на условите од член 1 на оваа 

Одлука, брачните другари доставуваат: 

 

- Барање за ослободување од плаќање 

на надоместок за уредување на 

градежно земјиште; 

- Извод од матичната книга на венчани; 

- Фотокопија од лична карта; 

- Доказ од Агенцијата за катастар на 

недвижности на РСМ дека лицата не 

се запишани како носители на право 

во катастерот на недвижностите за 

друг објект, со иста намена, на 

територијата на Општина Берово; 

- Доказ за поднесено барање за 

одобрение за градба преку системот е-

Одобрение за градење. 

Член 3 

Постапката за ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште за изградба на објекти А1 

– домување во куќи, ја спроведува Комисија 

која ја назначува Градоначалникот, од редот 

на вработените во Општина Берово. 

За работата на Комисијата Советот на 

Општина Берово ќе донесе Правилник. 

Комисијата е должна да ги прима и 

разгледа барањата и за оние кои ги 

исполнуваат условите од оваа Одлука да му 

предложи на Советот ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово” 

 

Бр.09-2733/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Правилник 

за работата на Комисијата која ги разгледува 

барањата 

за ослободување од плаќање на надоместок 

за уредување 

на градежно земјиште за изградба на објекти 

со намена А1 – домување во куќи 

на територијата на општина Берово за 2025 

година 

 

 

Се објавува Правилник за работата на 

Комисијата која ги разгледува барањата  

за ослободување од плаќање на надоместок 

за уредување на градежно земјиште за 

изградба на објекти со намена А1 – 

домување во куќи на територијата на 

општина Берово за 2025 година со Бр.09-

2734/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/15          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.05/2002 и „Службен 

Весник на РСМ“ бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 11 од од Статутот на Општина Берово 

(„Службен Гласник на Општина Берово“ бр. 

13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 

47/2021 и 30/2023), Советот на Општина 

Берово на 64-тата седница одржана на ден 

15.07.2025 година донесе: 

 

Правилник  

за работата на Комисијата која ги 

разгледува барањата  

за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување  

на градежно земјиште за изградба на 

објекти со намена А1 – домување во куќи 

 на територијата на општина Берово за 

2025 година 

 

Член 1 

 Со овој Правилник се утврдува 

работата на Комисијата која ги разгледува 

барањата за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти со намена 

А1 – домување во куќи на територијата на 

општина Берово за 2025 година. 

 

Член 2 

Постапката за ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште за изградба на објекти А1 

– домување во куќи, ја спроведува Комисија 

која ја назначува Градоначалникот, од редот 

на вработените во Општина Берово. 

Комисијата е составена од 

Претседател и двајца членови и нивни 

заменици. 

 

Член 3 

 Претседателот на Комисијата: 

- Свикува и претседава со седниците на 

комисијата во рок од 5 (пет) работни 

дена од поднесено барање за 

ослободување; 

- Учествува во расправата по секое 

барање кое е поднесено за 

ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти со 

намена А1 – домување во куќи на 

територијата на општина Берово; 

- Потпишува акти кои произлегуваат од 

работата на Комисијата; 

- Се грижи за законито работење на 

Комисијата . 

 

Во негово отсуство или спреченост, 

обврските ги завршува заменик 

претседателот. 
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Член 4 

Членот на Комисијата: 

 -учествува во работата на 

Комисијата; 

- Учествува во расправата по секое 

барање кое е поднесено за 

ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти со 

намена А1 – домување во куќи на 

територијата на општина Берово; 

- изработува одлуки, решенија, 

заклучоци; 

- се грижи за спроведување на 

Правилникот за работа ма 

Комисијата. 

 

Член 5 

Комисијата е должна да ги прима и 

разгледа барањата и за оние кои ги 

исполнуваат условите од оваа Одлука да 

достави Предлог до Советот на првата 

наредна седница за ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште. 

 

 

Член 6 

За изградба на објекти со намена А1 – 

домување во куќи, на кои инвеститори се 

брачни другари до 35 годишна возраст, 

Советот на Општина Берово може да ги 

ослободи од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште, доколку ги 

исполнат следните услови: 

 

- Инвеститори мора да бидат двата 

брачни другари, од кои најмалку 

едниот од нив е жител на Општина 

Берово; 

- Најмалку едниот брачен другар да не 

е постар од 35 години возраст; 

- Брачните другари да немаат на 

територијата на oпштина Берово друг 

објект со иста намена, во нивна 

сопственост; 

- Проектот за изградба на објектот да 

биде со намена А1 – домување во 

куќи; 

- Проектираниот објект да има само 

една стамбена единица; 

- Проектираниот објект да биде 

максимално 150м2 бруто површина 

(доколку објектот е поголем од 150м2 

бруто површина, обврска на 

барателите/инвеститорите е да ја 

доплатат разликата); 

- Инвеститорите треба да склучат 

договор со Општина Берово дека 

објектот нема да биде предмет на 

отуѓување во рок од 10 (десет) години 

од денот на склучување на договорот. 

 

Член 7 

За докажување на условите од член 1 

на оваа Одлука, брачните другари 

доставуваат: 

 

- Барање за ослободување од плаќање 

на надоместок за уредување на 

градежно земјиште; 

- Извод од матичната книга на венчани; 

- Фотокопија од лична карта; 

- Доказ од Агенцијата за катастар на 

недвижности на РСМ дека лицата не 

се запишани како носители на право 

во катастерот на недвижностите за 

друг објект, со иста намена, на 

територијата на Општина Берово; 

- Доказ за поднесено барање за 

одобрение за градба преку системот е-

Одобрение за градење. 

 

Член 8 

 Комисијата работи и одлучува на 

седница, без присуство на јавноста, врз 

основа на расположливите писмени 

докази, почитувајќи ги начелата на 

професионална етика, непристрасност и 

објективност. 

 

 Седницата ја свикува и со неа 

раководи Претседателот, односно 

неговиот заменик, во рок од 5 
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(пет)работни дена од поднесено барање 

за ослободување. 

 Седницата започнува со утврдување 

на дневниот ред. 

За секоја точка од дневниот ред се 

води расправа. 

Комисијата работи во полн состав и 

одлучува со мнозинство гласови. 

Членот на Комисијата кој има 

издвоено мислење во писмена форма го 

доставува до Претседателот на 

Комисијата и истото е составен дел на 

Записникот од работа на Комисијата. 

Комисијата врши увид во барањето и 

доставените писмени докази и утврдува дали 

подносителите на барањето ги исполнуваат 

условите за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште. 

Доколку Комисијата утврди дека 

барањето е непотполно, бара дополнување на 

истото во рок од 7 (седум) дена. Барањата 

кои нема да бидат дополнети се отфрлаат од 

страна на Комисијата како непотполни. 

За Барањата кои ги исполнуваат 

условите Комисијата доставува предлог до 

Советот на Општина Берово за 

ослободување од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште. 

За Барањата кои не ги исполнуваат 

условите, Комисијата доставува Предлог до 

Советот на Општина Берово  да бидат 

одбиени како неосновани. 

 

Член 9 

 За одржаната седница, Комисијата 

изработува Записник. 

Записникот го потпишуваат 

присутните за седницата и истиот е составен 

дел на предлогот до Советот на Општина 

Берово со кој се предлага ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште, односно одбивање на 

барањето како неосновано. 

 

Член 10 

 Овој правилник влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе биде објавен во 

“Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-2734/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за определување на зони во Општина Берово 

за утврдување на пазарна вредност на 

недвижен имот 

 

Се објавува О Д Л У К А за определување на 

зони во Општина Берово за утврдување на 

пазарна вредност на недвижен имот со Бр.09-

2735/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/16          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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Врз основа на член 62 став 1 и член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на 

РСМ” бр.202/24), член 73 и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Сл.гласник на Општина Берово” бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10 и 30/23), а во врска со чл. 

12 и 16 од Методологијата за процена на 

пазарна вредност на недвижен имот донесена 

од Владата на Република Македонија 

(„Сл.весник на РМ“ бр.54/12, 17/13 и 21/13) 

Советот на Општина Берово на седницата 

одржана на 15.07.2025 година, донесува: 

 

О Д Л У К А 

за определување на зони во Општина 

Берово 

за утврдување на пазарна вредност на 

недвижен имот 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се определуваат зони 

и подзони за утврдување на пазарна вредност 

на недвижен имот во Општина Берово, и тоа: 

 

15 –та Зона:  

15 –та Зона:     Централно градско 

подрачје ограничено со: 

Ул. “Маршал Тито” од Поштата до спој 

со ул. “Илинденска”; првиот ред на објекти 

од десна страна на ул. “Маршал Тито” (т.е. 

од страна на Музејот на град Берово), до спој 

со ул. “Белградска”; првиот ред на објекти од 

левата страна на ул. “Маршал Тито” и ул. “23 

Август”, до спој со ул. “Моша Пијаде”; 

првиот ред на објекти од левата страна на ул. 

“Моша Пијаде” до раскрсница со ул. “Мирче 

Ацев”; ул. “Моша Пијаде” до крајот на 

дворното место на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” и спој со ул. “Маршал Тито”;  

Просечната вредност на градежното 

земјиште се утврдува на 22 евра/м
2
. 

 

15 /1 (прва) Под Зона:   Централно 

градско подрачје ограничено со: 

Ул. “Маршал Тито” спој со ул. 

“Партизанска”, до спој со ул. “Илинденска”, 

ул. “Илинденска” до спој со ул. “Страшо 

Пинџур”, ул. “Страшо Пинџур” до спој со ул. 

“Дедо Иљо Малешевски”, ул. “Дедо Иљо 

Малешевски” до спој со ул. “Маршал Тито”, 

ул. “Маршал Тито” до спој со ул. “Карпош”, 

ул. “Моша Пијаде” до спој со ул. “11 ти 

Октомври” до спој со ул. “23-ти Август”, ул. 

“23-ти Август”до спој со ул. “Задарска”, ул. 

“Задарска” до спој со ул. “Партизанска” и ул. 

“Партизанска” до спој со ул. “Маршал Тито”. 

Просечната вредност на градежното 

земјиште се утврдува на 18 евра/м
2
. 

 

16 -ta Zona: 

16-ta Zona: Von centralno gradsko 

podra~je ograni~eno so, 

Ul. Dame Gruev od spoj so ul. \or|i 

Dimitrov, do spoj so ul. Mar{al Tito;  

ul. Ilindenska od spoj so ul.Stra{o 

Pinxur do spoj so ul. Dedo Iqo 

Male{evski; ul. Dedo Iqo Male{evski, 

do spoj so ul. Pionerska; ul. Pionerska 

do spoj so ul. Karpo{; ul. Karpo{ do spoj 
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so ul. Mar{al Tito; ul. Mar{al Tito do 

spoj so ul. Mo{a Pijade; ul. Mo{a Pijade 

do spoj so ul. 11-ti Oktomvri; ul.11-ti 

Oktomvri do spoj so ul. 23-ti Avgust; ul. 

Dimitar Vlahov od spoj so ul. 23-ti 

Avgust do ul. Dimitrie Tucovi}; ul. 

Dimitrie Tucovi} do spoj so ul. \uro 

\akovi}; ul. \uro \akovi} do spoj so ul. 

Partizanska; ul. Partizanska do spoj so 

ul. Zadarska; ul. Zadarska od spoj so ul. 

Partizanska do Veterinarnata 

ambolanta; od Veterinarnata ambolanta, 

po novo-predvidena ulica do spoj so ul. 

Neretva, prodol`uva po ist pravec prema 

ul. Mar{al Tito, i prema raskrsnica na 

ul. Patizanska, ul. Dame Gruev i ul. 

\or|i Dimitrov; 

Просечната вредност на градежното 

земјиште се утврдува на 15 евра/м
2
. 

 

16/1 (prva) Под Zona: Von centralno 

gradsko podra~je ograni~eno so, 

Ul. Veqko Vlahovi} od spoj so ul. 

Boris Kidri} do spoj so ul. Zadarska, ul. 

Zadarska do spoj so Novopredvidena 

ulica kaj Veterinarnata stanica, po 

novoptrdvidenata ulica do spoj so ul. 

Neretva, ul. Neretva do spoj so 

Regionalniot pat Berovo-Strumica, 

Regionalniot pat Berovo-Strumica, do 

spoj so ul. Mar{al Tito; 

ul..Industriska(pokraj Ormanski potok) 

pokraj gradskiot stadion do ul. Dame 

Gruev na vlez vo objektite na 

Protivpo`arnoto dru{tvo do spoj so ul. 

Engelsova, ul. Engelsova prema 

novopredvidena ulica prku gradski 

grobi{ta do spoj so ul. 4-ti Juli, ul. 4-ti 

Juli do spoj so ul..29-ti Noemvri, ul. 29-

ti Noemvri do spoj so ul. Dedo Iqo 

Male{evski, ul. Pionerska od spoj so 

ul.Karpi{ do spoj so ul. Turisti~ka, ul. 

Turisti~ka do spoj so ul. Mar{al Tito, 

ul. 15-ti Korpus do spoj so ul. Bel kamen, 

ul. Bel kamen do spoj so ul. Goce Del~ev, 

ul. Goce Del~ev do spoj so ul. Boris 

Kidri}, ul. Boris Kidri} do spoj so ul. 

Veqko Vlahovi};  

Просечната вредност на градежното 

земјиште се утврдува на 10 евра/м
2
. 

 

16/2 (vtora) Под Zona: Von 

centralno gradsko podra~je ograni~eno 

so objektite i zemji{te, koi se nadvor od 

gore opi{anite granici, do opfatot na 

GUP i DUP na gradot Berovo. 

Просечната вредност на градежното 

земјиште се утврдува на  8  евра/м
2
. 

 

Сите објекти нумерирани на 

улиците по кои се движат границите на 

зоните припаѓаат на првонаведените зони 

во оваа Одлука. 

 

Во опфатот на „Урбанистички план 

вон населено место за туристичка населба 

„БЕРОВСКО EЗЕРО“ Берово,  се 

определува: 
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 15 –та Зона:    - Централна зона на 

тур.населба, ограничена со:  

Почнувајки од западна страна, 

западна граница на парцела КП 10197 и КП 

10181 до пресек со Новопредвидена улица 1, 

Осовината на Новопредвидена улица 1 до 

спој со Регионалниот пат, Северна граница 

на КП 9425 до спој со Новопредвидена улица 

8, Осовината на Новопредвидена улица 8 

према североисток до спој со 

Новопредвидена улица 9, Осовина на  

Новопредвидена улица 9 према север до спој 

со Новопредвидена улица 11, Северна 

граница на КП 10258 и КП 10269, Северна 

граница на КП 10266 до спој со Регионален 

пат и до граница на опфат на планот, 

Граница на опфат од источна и југоисточна 

страна до линија на водното огледало на 

акомулацијата Беровско Езеро, Граница на 

водно огледало од јужната страна на планот 

до круната на браната и река Ратевска и 

Граница на опфат од западна страна до КП 

10197. 

 

Просечната вредност на градежното 

земјиште се утврдува на 10 евра/м
2
. 

 

16 –та Зона:    - Вон Централна зона 

на тур.населба, ограничена со:  

Почнувајки од западна страна, 

источната граница на парцелата КП 10113,      

КП 10116 и КП 10182 до пресек со 

Новопредвидена улица 1, Осовината на 

Новопредвидена улица 1 до спој со 

Регионален пат, Јужната граница на КП 9427 

до спој со Новопредвидена улица 8, 

Осовината на Новопредвидена улица 8 према 

североисток до спој со Новопредвидена 

улица 9, Осовина на Новопредвидена улица 

9 према север до спој со Новопредвидена 

улица 11, Јужната граница на КП 9411, КП 

10259 и КП 10261, Југозападна граница на 

КП 10265 до спој со Регионален пат и до 

граница на опфат на планот, Граница на 

опфат на планот од северната страна и 

западната страна на планот до јужната 

граница на КП 10113. 

 

Просечната вредност на градежното 

земјиште се утврдува на  8  евра / м
2
. 

 

 16/1 (прва Под Зона):  - опфат на 

Урбанистички план вон населено место за 

туристичка населба „СУВИ ЛАКИ“.  

 

Просечната вредност на градежното 

земјиште се утврдува на 10 евра / м
2
. 

 

За неселено место СМОЈМИРОВО, 

просечната вредност на градежното земјиште 

се утврдува на 7 евра / м
2
. 

 

За неселените места РУСИНОВО, 

РАТЕВО, ВЛАДИМИРОВО, МАЧЕВО и 

БУДИНАРЦИ,  просечната вредност на 

градежното земјиште се утврдува на 6 евра / 

м
2
 

За неселените места МИТРАШИНЦИ и 

ДВОРИШТЕ, просечната вредност на 
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градежното земјиште се утврдува на 5 евра / 

м
2
 

 

Просечната вредност на градежното 

земјиште се утврдува според просечната 

цена на извршените купопродажби во 

годината која и претходи на годината за која 

се врши процена на земјиштето. 

Член 2 

Со влегувањето во сила на оваа 

Одлука, престанува да важи Одлуката за 

определување на зони во Општина Берово за 

утврдување на пазарна вредност на недвижен 

имот бр. 09-4304/1 од 15.12.2021 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

Бр.09-2735/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

********************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за утврдување критериуми на пазарна 

вредност на ндвижен имот 

(земјоделско земјиште) која ќе служи како 

основица за пресметување 

на данокот на промет на недвижен имот во 

Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување 

критериуми на пазарна вредност на ндвижен 

имот (земјоделско земјиште) која ќе служи 

како основица за пресметување на данокот 

на промет на недвижен имот во Општина 

Берово со Бр.09-2736/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/17          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

општина Берово на 64-тата седница одржана 

на 15.07.2025година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување критериуми на пазарна 

вредност на ндвижен имот  

(земјоделско земјиште) која ќе служи како 

основица за пресметување  
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на данокот на промет на недвижен имот во 

Општина Берово 

 

Член 1 

Цената на земјоделското земјиште по вид и 

класа за м2 во денари, на територијата на 

Општина Берово изнесува: 

 

Табела 1 
Р.
б 

Вид на 
земјишт
е 

Земјоделско земјиште по класа во 
денари по м2 

  I II III IV V VI VI
I 

VII
I 

1. нива 5
5 

4
6 

4
3 

3
6 

3
4 

3
1 

24 19 

2. ливада 4
8 

4
3 

4
0 

3
4 

3
1 

2
4 

22 19 

3. Овошна 
градина 

5
5 

4
8 

4
3 

3
6 

3
1 

2
4 

22 19 

4. Пасишта 2
2 

1
9 

1
5 

1
3 

1
1 

1
0 

9 8 

5. шума 6
1 

5
5 

4
8 

4
3 

3
6 

3
1 

24 19 

 

 

Табела 2 

За граница на опфат на место 

викано Абланица К.О Берово 

 

Р.
б 

Вид на 
земјишт
е 

Земјоделско земјиште по класа во 
денари по м2 

  I II III IV V VI VI
I 

VII
I 

1. нива 10
0 

84 7
8 

6
6 

6
2 

5
6 

44 34 

2. ливада 88 78 7
2 

6
2 

5
6 

4
4 

40 34 

3. Овошна 
градина 

10
0 

88 7
8 

6
6 

5
6 

4
4 

40 34 

4. Пасишта 40 34 2
8 

2
4 

2
0 

1
8 

16 14 

5. шума 11
0 

10
0 

8
8 

7
8 

6
6 

5
6 

44 34 

 

Член 2 

Вредноста на земјоделското земјиште на 

подрачјата со специфични развојни потреби, 

определени со Одлуката за определување на 

подрачјата со специфични развојни потреби 

во РСМ во периодот од 2025 до 2029 година, 

листа бр.1, („Сл.весник на РСМ“ бр.39/25), се 

намалува за 20%. 

 

Член 3 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука 

престанува да важи Одлука за утврдување 

критериуми на пазарна вредност на 

недвижен имот (земјоделско земјиште) која 

ќе служи како основица за пресметување на 

данокот на промет на недвижен имот во 

Општина Берово со бр.07-2239/1 од 

29.09.2011 година од Советот на Општина 

Берово и Одлуказа дополнување на Одлуката 

за утврдување критериуми на пазарна 

вредност на ндвижен имот (земјоделско 

земјиште) која ќе послужи како основица за 

пресметување на данок на промет на 

недвижен имот во Општина Берово со бр.07-

414/1 од 27.02.2013 година од Советот на 

Општина Берово . 

 

Член 4 

Оваа одлука  влегува  во сила 8 (осмиот) ден 

од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-2736/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнување на 
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П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2025 година 

 

Се објавува Измена и дополнување на П Р О 

Г Р А М А  за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во 

Општина Берово во 2025 година со Бр.09-

2737/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/18         ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл.весник 

на РМ” бр.5/2002 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), а во врска со член 14 став 4 и 

член 15 став 3 од Законот за јавните патишта 

(„Службен весник на Република 

Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 

23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 

39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 

31/16, 71/16 и 163/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.174/21, 

253/23, 224/24 и 135/25) и член 19 став 2 

точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата Седница на 

Совет одржана на 15.07.2025 год. донесе: 
 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А   

за изградба, реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2025 година 

 
Член 1 

 

Се врши измена и дополнување на 

Програмата  за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во 

Општина Берово во 2025 година, со бр. 09-

4171/1 од 18.12.2024 година и измена на 

истата бр.09-515/1, од 10.02.2025 год. и 09-

1647/1 од 29.04.2025 год, донесени од 

Советот на Општина Берово. 

 
 

Член 2 

 

Подточка 1.1 „Изградба и доизгрдба на 

улици, сумата од 12.590.593,00 денари се 

менува и гласи 12.340.593,00 денари. Во 

истата подточка во алинеа 3 Ул,,8 ми 

Март сумата од 1.500.000,00 денари се 

менува и гласи 1.250.000,00 денари. 

 

Член 3 

 

Подточка 1.2 Реконструкција и 

рехабилитација на улици, сумата од 

18.843.461,00 денари се менува и гласи 

19.093.461,00 денари. Во истата подточка 

во алинеа 1 Дел од ул,,Јане Сандански ,, с 

.Русиново сумата од 3.500.000,00 денари се 

менува и гласи 3.750.000,00 денари. 

Член 4  

Подточка 1.14 „Набавка и вградување на 

решеткаста инсталација за атмосферска 

вода на ул. Први Мај – Берово“ со сума од 

„100.000,оо денари.“ се менува и гласи 

„Одведување на атмосферски води од 

улица „Први Мај“ – Берово со сума од 

„1.000.000,оо денари“ . 
 

Член 5 

 

После подточка 1.14 се додава нова подточка 

1.15 која гласи : „ Оградување и партерно 

уредување на дел од локален пат „Берово - 

Абланица преку Црвен Брег “ со сума од 

„600.000,оо денари.“ 

 

Член 6 

 

Сумата во ставката СЕ ВКУПНО 

„45.955.306 ден.“  се менува и гласи 

„47.455.306 “ денари. 
  

Член 7 

 

Во делот ПРИХОДИ, во точка 1. а) 

Сопствено учество - сумата „26.867.327 

денари.“ се менува и гласи „28.367.327 

денари.“ 
     

Член 8 
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Останатите одредби од  Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2025 година и измена на истата 

бр.09-515/1, од 10.02.2025 год. и 09-1647/1 од 

29.04.2025 год донесени од Советот на 

Општина Берово  остануваат исти. 
 

Член 9 

 

Овие измени и дополнувања влегуваат во 

сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина 

Берово„ . 

 
Бр.09-2737/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А 

за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година 

 

 

Се објавува Измена и дополнувања на П Р О 

Г Р А М А  за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на 

Општина Берово за 2025 годинасо Бр.09-

2738/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/19          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/2002 

и “Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/2024), и член 19 став 2 

точка 44  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

 18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

Седница на Совет одржана на  15.07.2025 

год. донесе: 

 

  Измена и дополнувања на  

П Р О Г Р А М А   

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на 

програмата За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

на Општина Берово за 2025 година, со бр. 09-

4170/1 од 18.12.2024 год. донесенa од 

Советот на Општина Берово и измени на 

истата бр.09-516/1 од 10.02.2025 год и бр.09-

797/1 од 28.02.2025 и Измена и дополнувања 

бр.09-1652/1 од 29.04.2025 год. 
 

 

Член 2 

Во точка ЈИО Одведување на отпадни води 

сумата од „21.046.036,оо ден “ се менува и 

гласи „19.992.396“ . Во истата точка алинеа 4 

„Изградба на крак на канализациона 

мрежа во ТН „Беровско Езеро“ и сумата 

од „2.000.000,оо се брише“. Наместо неа во 

алинеа 4 се става „Доградба на фекална 

канализација во Ромско Маало втор крак 

од ул.„23 Август“ – Берово со сума од 

946.360,оо ден.“ 

 

 

Член 3 

Во делот ИЗВОРНИ ПРИХОДИ во дел II 

Средства од повисоко ниво на власт , сумата 

од „26.026.482,оо ден “ се менува и гласи 

„24.972.842,оо ден.“ Во истиот дел после 

алинеа 1 , се додава алинеа 2 која гласи 

„Средства од Министерството за 
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транспорт и врски за Декада и Стратегија 

на Ромите“ со  сума од 946.360,оо ден. “ 
 

 

Член 4 

Сумата во ставката ВКУПНО „46.687.039,оо 

ден. “ се менува и гласи „45.633.399,оо ден “ 

 

 

Член 5 

Останатите одредби од  на програмата За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025година и измените на истата, 

донесени од Советот на Општина Берово  

остануваат исти. 

 

 

Член 6 

Овие измени и дополнувања влегуваат во 

сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина 

Берово„ . 

 

 
Бр.09-2738/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за определување на висината на наплата на 

комунална такса за користење 

на плоштадите и друг простор во градовите и 

другите населени места 

со цел изложување на предмети, 

приредување изложби  и забавни приредби 

за вршење на дејност 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за определување на 

висината на наплата на комунална такса за 

користење на плоштадите и друг простор во 

градовите и другите населени места  

со цел изложување на предмети, 

приредување изложби  и забавни приредби  

за вршење на дејност со Бр.09-2739/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

 

Бр.08-2778/20          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

 

 

Врз основа на член 2 став 2 од Законот за 

комунални такси („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 61/04, 64/05, 

92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и  

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21),  член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02) и член 73 од Статутот 

на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на општина 

Берово на 64-тата седница одржана на 

15.07.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за определување на висината на наплата на 

комунална такса за користење  

на плоштадите и друг простор во градовите и 

другите населени места  

со цел изложување на предмети, 

приредување изложби  и забавни приредби  

за вршење на дејност 

 

Член 1 

Се определува тарифа за наплата на 

комунална такса за заземена површина од м
2 

(метар квадратен) за користење на 
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плоштадите и друг простор во градовите и 

другите населени места со цел за 

изложување на предмети, приредување 

изложби и забавни приредби за вршење на 

дејност во висина од 5 (пет) денари дневно 

по м
2 

(метар квадратен). 

Член 2 

Градоначалникот на општината на 

обврзникот на комуналната такса му издава 

решение во рок од 30 дена за висината на 

комуналната такса. 

 

Член 3 

Наплатата на таксата ја врши органот 

надлежен за издавање одобрение за 

изложување на предмети, приредување 

изложби и забавни приредби и ја уплатува на 

соодветната уплатна сметка во рамките на 

трезорската сметка за општината. 

 

Член 4 

Со влегување на сила на оваа одлука  

престанува да важи Одлуката за користење 

на на плоштадите и друг простор во 

градовите и другите населени места со цел за 

изложување на предмети, приредување 

изложби и забавни приредби за вршење на 

дејности со Бр.09-2407/1 од 27.06.2022 

година од Советот на Општина Берово. 

 

Член 5  

Оваа одлука  влегува  во сила 8 (осмиот) ден 

од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-2739/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА 

ОПРЕМА 

ЗА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

Се објавува ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА 

НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

ЗА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2025 ГОДИНА 

со Бр.09-2740/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/21          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24), а 

во врска со член 80-a од Законот за градење 

(„Сл. Весник на РМ“ бр. 130/09, ..., 168/18, и 

„Сл. Весник на РСМ” бр. 244/19, 18/20, 

279/20, 227/22, 111/23, 115/23, 224/24, 255/24, 

3/25, 17/25, 87/25 и 101/25) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на 15.07.2025 година донесе: 

 
 

IZMENI I 
DOPOLNUVAWA NA 

GODI[NA PROGRAMA 
 

ZA POSTAVUVAWE NA 

URBANA OPREMA 

ЗA OP[TINA BEROVO ZA 

2025 GODINA 
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Член 1 

Се врши измена и дополнување на Годишна 

програма за поставување на урбана опрема за 

Општина Берово за 2025 година, со бр.09-

825/1 од 28.02.2025 год. донесена од Советот 

на Општина Берово. 

Член 2 

Во точката 5 - Посебни услови за 

поставување на урбаната опрема во 

Општина Берово по алинеа 1 се додава нова 

алинеа која гласи „Границата за користење 

на јавните површини и поставување на 

урбана опрема пред деловните објекти 

лоцирани на Градскиот Плоштад 

„Димитар Беровски“ во Берово е следна: 

- За објектите од левата страна 

почнувајќи од ул.„23-ти Август“ па се до 

спојот со ул. „Цветан Димов“ максимално 

дозволена граница е до линија на 

урбаната опрема - клупи за одмор, 

поставени пред самите објекти и; 

- за објектите од десна страна 

почнувајќи од ул.„23-ти Август“ па се до 

спојот со ул.„Цветан Димов“ максимално 

дозволена граница е во ширина на 9 

(девет) местри од линијата на објектите во 

кои се врши дејноста, по должината на 

плоштадот“. 
 

Член 3 

Во точка 6 – висина на надоместокот за 

користење и уредување на градежно 

земјиште цената од „3 (три) денари од м2 

(метар квадратен)“ се менува и гласи „5 

(пет) денари од м2 (метар квадратен)“. 
Член 4 

Останатите одредби од Годишна програма за 

поставување на урбана опрема за Општина 

Берово за 2025 година, со бр.09-825/1 од 

28.02.2025 год., донесена од Советот на 

Општина Берово остануваат исти. 

 
Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во 

сила со денот на донесувањето и истите ќе се 

објават во „Службен Гласник на Општина 

Берово“ 

 
Бр.09-2740/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена  на  - ПРОГРАМА 

за развој на спорт и спортско рекреативни 

активности на општина Берово 

за 2025 година 

Се објавува Измена  на  - ПРОГРАМА за 

развој на спорт и спортско рекреативни 

активности на општина Берово за 2025 

година со Бр.09-2741/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/22          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за утврдување на висината на надоместокот 

за закуп на тезги 

и штандови за за саемот МАЛЕШЕВИЈАТА 

НА ДЛАНКА 

и за ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2025 

година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на 

висината на надоместокот за закуп на тезги  

и штандови за за саемот МАЛЕШЕВИЈАТА 

НА ДЛАНКА и за ЕТНО ПЛОШТАД 

ФЕСТИВАЛОТ 2025 година со Бр.09-2742/1 

што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

Бр.08-2778/23          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 19 став 1 точка 32  од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на 15.07.2025 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на висината на надоместокот 

за закуп на тезги  

и штандови за за саемот МАЛЕШЕВИЈАТА 

НА ДЛАНКА  

и за ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2025 

година 

 

Член 1 
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 Манифестацијата ЕТНО ПЛОШТАД 

ФЕСТИВАЛ 2025 година и САЕМОТ 

МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА ќе се 

одржи во периодот од 28.08.2025 година до 

30.08.2025 година. 

 

Член 2 

Висината на надоместокот за закуп на 

тезга, закуп на штанд и сл. за овие денови е 

утврдена на следниот начин: 

 

 Закуп на тезга за изложување на 

производи од домашно производство и рачно 

изработени ракотворби – 0 денари 

 Закуп на штанд (крофни, воз, 

трамболина и сл.) со дозволена површина на 

користење до 6м
2
 (локации со број 5, 6, 7, 8) - 

15.000,оо денари 

 Закуп на тезги за скараџии со 

дозволена површина на користење до 70м
2   - 

30.000,оо денари 

 Закуп на штанд на Државна Лотарија 

на Македонија со дозволена површина на 

користење до 8м
2 

(локација со бр.9) 
– 

8.000,оо 

денари 

 Закуп на штанд од страна на други 

правни лица – други изложувачи, со 

дозволена  површина на користење до 6 

м
2
(локации со број 10,11) – 6.000,оо денари 

 Закуп на штанд со локација број 1 –

почетна цена 60.000,оо денари 

 Закуп на штанд со локација број 2 - 

почетна цена  60.000,оо денари 

 Закуп на штанд со локација број 3 - 

почетна цена  35.000,оо денари 

 Закуп на штанд со локација број 4 - 

почетна цена  30.000,оо денар 

 

           Прилог на оваа Одлука е и Графички 

приказ од наведените локации. 

 

Член 3 

 

За закуп на штандови на локации, од член 2, 

определени како Локација со број 1,2,3 и 4, 

општина Берово ќе спроведе Јавен повик. 

Почетната цена за закуп на секој од трите 

локации е утврдена со оваа Одлука. 

За закуп на штандови на локации, од член 2, 

определени како Локација со број 1,2,3 и 4, 

еден ист понудувач не може да земе под 

закуп повеќе од 1 локација. 

Локацијата ќе се додели на понудувачот што 

ќе понуди највисока цена, не пониска од 

првично определената  почетна цена. 

Постапката за Јавниот повик, критериумите 

и начинот на поднесување на понуди, ќе 

бидат утврдени со посебен повик кој го 

распишува општината. 

Доколку за истата локација, двајца или 

повеќе понудувачи имаат понудено иста 

цена, ќе се применува принципот на „Прв 

дојден, прв услужен“.  

За останатите локации од член 2, ќе се 

применува принципот „Прв дојден, прв 

услужен“. 

Член 4 

          Ослободени од наплата на 

надоместокот за закуп на тезга, закуп на 

штанд и сл. за овие денови ќе бидат лицата 

кои до 18 годишна возраст имале статус на 

деца без родители или родителска грижа, 

како и лицата со попреченост, кои при 

поднесувањето на барањето е потребно да 

приложат документ за докажување на 

статусот. 

Член 5 

           Износот на висината на надоместокот 

се однесува само на периодот од 28-30 

Август 2025 година, а просторот за 

користење ќе биде означен за секоја тезга 

или штанд посебно. 

 

Член 6 

            Висината на средствата од член 2, 

лицата се должни да ги уплатат на име на 

Општина Берово, трезорска сметка 

100000000063095, сметка на буџетски 

корисник 702014000263012, приходно конто 

723913, програма 00, со назнака „уплата за 

користење на тезга/штанд“.  
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Член 7 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2742/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува:                        

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на Тримесечен финансиски 

извештај за работа на 

ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за неусвојување 

на Тримесечен финансиски извештај за 

работа на ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2025 

година со Бр.09-2743/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/24          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на  15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на Тримесечен финансиски 

извештај за работа на  

ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2025 година 

 

1. Не се усвојува Тримесечен 

финансиски извештај за работа на  

ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2025 

година, Бр.01-193/3 од 28.05.2025 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2743/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 
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Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа 

на 

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 

2024/2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишен извештај за работа на ОЈУДГ  

“23-ти Август” Берово за периодот 2024/2025 

година со Бр.09-2744/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/25          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 31 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска 

со член 116 став 1 алинеа 2 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 

294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

седница одржана на ден 15.07.2025 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа 

на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 

2024/2025 година 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај за 

работа на ОЈУДГ “23-ти  

Август”Берово за периодот 

2024/2025 година, Бр.01-97/1 од 

13.06.2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

Бр.09-2744/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за 

работа на 

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 

2025/2026 година 

   

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишна Програма за работа на ОЈУДГ  

“23-ти Август” Берово за периодот 2025/2026 

година со Бр.09-2745/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/26          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10,  20/19, 47/21 и 30/23) и член 116 

став 1 алинеа 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 

10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 

275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 

132/25), Советот на Општина Берово на 64-

тата седница одржана на ден 15.07.2025 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за 

работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 

2025/2026 година 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за 

работа на ОЈУДГ “23-ти  Август” 

Берово за периодот 2025/2026 година, 

Бр.01-96/1 од 13.06.2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2745/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за работа на 

Советот 

за превенција на детско престапништво за 

2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Извештај за работа на Советот за 

превенција на детско престапништво за 2024 

година со Бр.09-2746/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/27          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на  15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за работа на 

Советот  

за превенција на детско престапништво за 

2024 година 

 

1. Се усвојува Извештај за работа на 

Советот за превенција на детско 

престапништво за 2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

Бр.09-2746/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за 

работа на Советот 

за превенција на детско престапништво 

за 2025 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишна Програма за работа на Советот  

за превенција на детско престапништво за 

2025 година со Бр.09-2747/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/28          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 
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******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на  15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за 

работа на Советот  

за превенција на детско престапништво за 

2025 година 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за 

работа на Советот за превенција на 

детско престапништво за 2025 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2747/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај 

(01.01.2024 – 31.12.2024 година) 

за слободен пристап до информации од јавен 

карактер 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишен Извештај (01.01.2024 – 

31.12.2024 година) за слободен пристап до 

информации од јавен карактер со Бр.09-

2748/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/29          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 
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гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на  15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај 

(01.01.2024 – 31.12.2024 година)  

за слободен пристап до информации од јавен 

карактер 

 

1. Се усвојува Годишен Извештај 

(01.01.2024 – 31.12.2024 година) за 

слободен пристап до информации од 

јавен карактер. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2748/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за видови и број 

на интервенции од ТППЕ – 

второ тримесечие (за период од 01.04.2025 

до 30.06.2025 година) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Извештај за видови и број на интервенции 

од ТППЕ – второ тримесечие (за период од 

01.04.2025 до 30.06.2025 година) со Бр.09-

2749/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/30          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на  15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за видови и број 

на интервенции од ТППЕ –  

второ тримесечие (за период од 01.04.2025 

до 30.06.2025 година) 

 

1. Се усвојува Извештај за видови и 

број на интервенции од ТППЕ – 

второ тримесечие (за период од 

01.04.2025 до 30.06.2025 година). 
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2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2749/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици 

за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо 

Русковски”- Берово 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност за формирање на паралелки со 

помал број на ученици за учебната 2025/2026 

година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово 

со Бр.09-2750/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/31         ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 

од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 28 

став 4 од Законот за средното образование 

(„Службен весник на Република 

Македонија“ бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 

82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 

113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 

33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 

100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 229/20, 78/25 и 132/25), а во 

врска со Барањето за одобрување на 

паралелки со помал број на ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година од 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово Бр.08-239/3 од 

02.07.2023 година, примено во Општина 

Берово со Бр.09-2516/1 од 02.07.2025 година, 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

седница одржана на 15.07.2025 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици 

за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо 

Русковски”- Берово 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност за формирање на 

паралелки со помалку од 25 ученика 

за учебната 2025/2026 година на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е 

Барањето за одобрување на паралелки 

со помал број на ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година 

од ОСУ “Ацо Русковски” Берово со 

доставена бројна состојба на 

запишани ученици во паралелките во 

прва година. 
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3. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави  

во „Службен Гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-2750/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа 

на 

ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово за учебната 

2024/2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишен извештај за работа на  ОСУ 

,,Ацо Русковски”- Берово за учебната 

2024/2025 година со Бр.09-2751/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

Бр.08-2778/32          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 31 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на ден 15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа 

на  

ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово за учебната 

2024/2025 година 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај за 

работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- 

Берово за учебната 2024/2025 година, 

со бр.01-248/1 од 08.07.2025 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2751/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 
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бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна програма за 

работа на 

ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово за учебната 

2025/2026 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишна програма за работа на  ОСУ 

,,Ацо Русковски”- Берово за учебната 

2024/2025 година со Бр.09-2752/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

Бр.08-2778/33          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10,  20/19, 47/21 и 30/23), а во врска 

со член 29 став 5 и став 6 од Законот за 

средното („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 

82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 

113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 

33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 

100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 229/20, 78/25 и 132/25), 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

седница одржана на ден 15.07.2025 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за 

работа на  

ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово, Берово за 

учебната 2025/2026 година 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за 

работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- 

Берово, Берово за учебната 2025/2026 

година, Бр.01-249/1 од 08.07.2025 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2752/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на 

паралелки со помалку од 20 ученика за 

учебната 2025/2026 година на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20 ученика за учебната 2025/2026 

година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово со Бр.09-2753/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/34          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/02), 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 53 став 6 

од Законот за основното образование 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

седница одржана на 15.07.2025 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на 

паралелки со помалку од 20 ученика за 

учебната 2025/2026 година на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност за формирање на 

паралелки со помалку од 20 ученика 

за учебната 2025/2026 година на ООУ 

“Дедо Иљо Малешевски” Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е 

табеларен приказ на паралелки, 

доставен од страна на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, Бр.03-

342/2 од 04.07.2025 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави  

во „Службен Гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-2753/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа 

на 

ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово за 

учебната 2024/2025 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишен извештај за работа на  ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово за учебната 

2024/2025 година со Бр.09-2754/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

Бр.08-2778/35          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 31 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на ден 15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа 

на  

ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово за 

учебната 2024/2025 година 

 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај за 

работа на ООУ ,,Дедо Иљо 

Малешевски” Берово за учебната 

2024/2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2754/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за 

работа на 

OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’Берово за 

учебната 2025/2026 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишна Програма за работа на  OОУ 

“Дедо Иљо Малешевски’’Берово за учебната 

2025/2026 година со Бр.09-2755/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

Бр.08-2778/36          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 
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Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10,20/19, 47/21 и 30/23), а во врска 

со член 108 став 1 алинеја 2 од Законот за 

основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 

229/20, 3/25 и 74/25), Советот на Општина 

Берово на 64-тата седница одржана на 

15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за 

работа на 

 OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’Берово за 

учебната 2025/2026 година 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за 

работа на OОУ “Дедо Иљо 

Малешевски“ Берово за учебната 

2025/2026 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила 

наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2755/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на 

паралелки со помалку од 20 ученика за 

учебната 2025/2026 година на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20 ученика за учебната 2025/2026 

година на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово  со Бр.09-2756/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

 

Бр.08-2778/37          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/02), 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 53 став 6 

од Законот за основното образование 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

седница одржана на 15.07.2025 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на 

паралелки со помалку од 20 ученика за 
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учебната 2025/2026 година на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност за формирање на 

паралелки со помалку од 20 ученика 

за учебната 2025/2026 година на ООУ 

“Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е 

табеларен приказ на паралелки, 

доставен од страна на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, 

Берово, Бр.08-144/1 од 11.06.2025 

година. 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави  

во „Службен Гласник на Општина 

Берово“ 

 

 

Бр.09-2756/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа 

на 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово за учебната 2024/2025 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишен извештај за работа на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово за учебната 2024/2025 година Берово  

со Бр.09-2757/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/38          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 31 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на ден 15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа 

на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово за учебната 2024/2025 година 

 

 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај за 

работа на ООУ “Никола Петров 
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Русински” с.Русиново, Берово за 

учебната 2024/2025 година со бр.01-

172/1 04.07.2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2757/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за 

работа на 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово за учебната 2025/2026 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Годишна Програма за работа на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово за учебната 2025/2026 година со 

Бр.09-2758/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/39          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10,20/19, 47/21 и 30/23), а во врска 

со член 108 став 1 алинеја 2 од Законот за 

основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 

229/20, 3/25 и 74/25), Советот на Општина 

Берово на 64-тата седница одржана на 

15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за 

работа на 

 ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово за учебната 2025/2026 

година 

 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за 

работа на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово за 

учебната 2025/2026 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила 

наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2758/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 
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Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби 

со намена А4 - Времено сместување Викенд 

куќи, 

на КП 1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2,  КО 

Берово, Општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4 - Времено сместување Викенд 

куќи,на КП 1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2,  

КО Берово, Општина Беровосо Бр.09-2759/1 

што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

Бр.08-2778/40          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 

62 од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/23 и 

171/24) и Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2025 година на 

подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-

3958/1 од 28.11.2024 год, од Совет на 

Општина Берово, а по поднесеното барање 

од АЛЕКСАНДАР МИШОВСКИ од Берово и 

ЃОРЃИ МИШЕВСКИ од Берово, примено во 

Општина Берово, под број 20-2638/1 од 

04.07.2025 год, за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена 

А4 - Времено сместување Викенд куќи, на 

КП 1658/1, 1658/2 и 1660/2, КО Берово, 

надвор од планскот опфат на ГУП на 

Берово, Советот на Општина Берово на 64-

тата седница одржана на ден 15.07.2025 

год,  донесе:  

 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби  

со намена А4 - Времено сместување 

Викенд куќи,  

на КП 1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2,  

КО Берово, Општина Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена 

А4 - Времено сместување Викенд куќи, на 

КП 1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2, КО 

Берово, Општина Берово, што е надвор од 

планскиот опфат на ГУП на Берово и за 

предметните катастарски парцели нема 

донесено никаква друга урбанистичко 

планска документација.  

Член 2 

 Се задолжува Одделението за 

урбанизам, согласно Законот за 

урбанисти-чко планирање, да отпочне со 

постапка за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на Урбанистички план, 

за градби со намена А4 - Времено 
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сместување Викенд куќи, на КП 1658/1, 

КП 1658/2 и КП 1660/2,  КО Берово, 

Општина Берово.    

      

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира 

барателите АЛЕКСАНДАР МИШОВСКИ од 

Берово и ЃОРЃИ МИШЕВСКИ од Берово, 

како заинтересирана странка согласно 

член 40, став 4 од Законот за урбанисти-

чко планирање, а по потреба може да се 

склучи посебен договор за финансирање, 

помеѓу инвеститорите и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот 

на објавување во Службен гласник на 

Општина Берово. 
 

 

 

 

Бр.09-2759/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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    КП 1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2,  КО Берово, 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

донација со Бр.09-2760/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/41          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’бр.5/02 и 

“Службен весник на Република Северна 

Македонија’’ бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 43 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со член 6 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” Бр.61/04……209/2018 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 

и 173/22) и дописот од Меѓуопштинско 

здружение на лица со телесен инвалидитет 

на Општините Велес, Градско и Чашка – 

Мобилност Велес, Советот на Општина 

Берово на 64-тата седница одржана на ден 

15.07.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 
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Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата која ќе биде дадена во 

добра и услуги од давателот Меѓуопштинско 

здружение на лица со телесен инвалидитет 

на Општините Велес, Градско и Чашка – 

Мобилност Велес. 

 

Член 2 

 Донацијата која ќе биде дадена на 

Општина Берово, а за потребите на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово е: 

 

 1 број лифт гасеничар за пренос на 

инвалиди по скали од еден до друг 

спрат за потребите на лицата со 

телесен инвалидитет и негово 

монтирање во износ од 450.000,00 

денари. 

 

 

Член 3 

 Донацијата од член 2 на оваа Одлука 

ќе се користи за потребите на на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово. 

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен 

посебен договор, помеѓу Градоначалникот на 

Општина Берово, како примател на 

донацијата и донаторот. 

 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 
Бр.09-2760/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О Д Л У К А 

за продолжување на работно време на 

угостителски објекти за одредени 

туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2025 

година 

 

 

Се објавува Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О 

Д Л У К А за продолжување на работно 

време на угостителски објекти за одредени 

туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2025 

година со Бр.09-2761/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/42          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.05/2002 

и “Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/2024), член 23 став 3 од 

Закон за угостителската дејност („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 62/04, 

89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 

166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 

71/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 31/20 и 16/25) и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово (Службен гласник на 

Општина Берово бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 64-тата седница одржана на 

15.07.2025 година донесе: 

 

 

Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О Д Л У К А 

за продолжување на работно време на 

угостителски објекти за одредени 

туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2025 

година 
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Член 1 

 Се врши дополнување на О Д Л У К А 

Т А за продолжување на работно време на 

угостителски објекти за одредени 

туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2025 

година со Број 09-4184/1 од 18.12.2024 

година. 

 

Член 2 

 Во член 2 став 2 од Одлуката за 

продолжување на работно време на 

угостителски објекти за одредени 

туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2025 

година, каде што стои “Советот на 

Општина Берово го продолжува работното 

време на угостителските објекти од Член 

23 од Закон за угостителската дејност, со 

времетраење од 2 часа за деновите” после 

алинеја 2 се додава нова алинеја 3 која гласи: 

 

- 9-ти  август; 

 

 а алинеите 3 и 4 стануваат алинеја 4 и 

алинеја 5. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука е составен дел на О Д Л 

У К А Т А за продолжување на работно 

време на угостителски објекти за одредени 

туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2025 

година со Број 09-4184/1 од 18.12.2024 

година и на Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О 

Д Л У К А Т А за продолжување на работно 

време на угостителски објекти за одредени 

туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2025 

година со Број 09-1924/1 од 16.05.2025 

година. 

 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе биде објавена  во 

“Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 
Бр.09-2761/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за покривање на трошоците за спроведување 

на постапка за 

затварање на  Фондација “Бизнис 

Инкубатор” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за покривање на 

трошоците за спроведување на постапка за  

затварање на  Фондација “Бизнис 

Инкубатор” Берово со Бр.09-2762/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

Бр.08-2778/43          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и 

“Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

општина Берово на 64-тата седница одржана 

на 15.07.2025 година донесе: 
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О Д Л У К А 

за покривање на трошоците за спроведување 

на постапка за  

затварање на  Фондација “Бизнис 

Инкубатор” Берово 

Член 1 

 Се одобрува покривање на трошоците 

за затварање на Фондацијата “Бизнис 

Инкубатор” Берово, со седиште на ул. 

“Димитар Влахов” бр.10 во Берово и ЕДБС 

4001013503410, основана од страна на 

Општина Берово. 

 

Член 2 

Трошоците за затварање на 

фондацијата опфаќаат: 

- Нотарски трошоци; 

- Трошоци за адвокатски услуги 

(доколку се потребни); 

- Административни такси; 

- Книговотствени и ревизорски услуги 

(доколку се потребни); 

- Други директно поврзани трошоци со 

постапката за затварање. 

 

Член 3 

 Средствата потребни за покривање на 

трошоците од член 2 на оваа Одлука ќе се 

обезбедат од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето и ќе биде објавена во 

“Службен Гласник на Општина Берово” 

 

 
Бр.09-2762/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ОДЛУКА 

за доделување на железнички шини 

     

 

 

Се објавува ОДЛУКА за доделување на 

железнички шини со Бр.09-2763/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

Бр.08-2778/44          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/2002 и “Сл.Весник на РСМ” 

бр.202/2024) и член 19 став 1 точка 32  од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

член 2 став 4  од Одлуката за користење и 

распределба на железнички шини со бр. 09-

3109/1 од 22.08.2022 година на Советот на 

Општина Берово, Советот на Општина 

Берово на 64-та седница одржана  на ден 

15.07.2025 година, ја донесе следната:  

 

ОДЛУКА  

за доделување на железнички шини 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на општина Берово 

одлучува за доделување на железнички шини 

на лицето Зоранчо Пецуровски со адреса на 

живеење на ул. “Кеј на Револуција” бр.ххх во 

Берово, по поднесено Барање бр.09-2162/1 од 

03.06.2025 година и Записникот на 
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Комисијата од увид на лице место за 

утврдување на фактичка состојба со бр. 09-

2162/2 од 09.07.2025 година. 

 

Член 2 

Се доделуваат 2 (две) железнички шини со 

должина од 15 метри на лицето Зоранчо 

Пецуровски од Берово за реконструкција на 

мост на КП 13080 КО Русиново, кој се наоѓа 

по течението на Русинска река во 

с.Русиново. 

 

Член 3 

Утврденото општо добро и постоењето на 

јавен интерес за реконструкција на мост на 

локацијата определена во член 2 од оваа 

одлука ја утврдила Комисијата формирана од 

Градоначалникот, со доставен Записник за 

утврдување на фактичка состојба, кој е 

прилог кон оваа одлука. 

 

Член 4 

Доделените шини ќе му бидат предадени на 

Зоранчо Пецуровски од Берово со Записник 

за примопредавање и истиот е должен во рок 

од 2 (два) месеци да ги искористи истите 

согласно предвидената намена. 

Комисијата е должна  по истекот на 

периодот од два  месеци од денот на 

превземањето на истите, да излезе да лице 

место, и да утврди дали доделените шини се 

искористени за  општо добро и во јавен 

интерес. 

Доколку се утврди дека истите не се 

искористени на начинот определен со оваа 

одлука, ќе бидат одземени и барателот ќе 

биде должен да ја надомести штетата која ќе 

настане со неговото несовесно постапување. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 
Бр.09-2763/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ОДЛУКА 

за доделување на железнички шини 

     

 

 

Се објавува ОДЛУКА за доделување на 

железнички шини со Бр.09-2764/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

 

Бр.08-2778/45         ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/2002 и “Сл.Весник на РСМ” 

бр.202/2024) и член 19 став 1 точка 32  од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

член 2 став 4  од Одлуката за користење и 

распределба на железнички шини со бр. 09-

3109/1 од 22.08.2022 година на Советот на 

Општина Берово, Советот на Општина 

Берово на 64-та седница одржана  на ден 

15.07.2025 година, ја донесе следната:  

 

ОДЛУКА  

за доделување на железнички шини 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на општина Берово 

одлучува за доделување на железнички шини 

на лицето Владо Гриовски со адреса на 

живеење на ул. “Балканска” бр.хх во Берово, 

по поднесено Барање бр.09-2372/1 од 

18.06.2025 година и Записникот на 

Комисијата од увид на лице место за 
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утврдување на фактичка состојба со бр. 09-

2372/2 од 09.07.2025 година. 

 

Член 2 

Се доделуваат 8 (осум) железнички шини со 

должина од 15 метри на лицето Владо 

Гриовски од Берово за изградба на 2 (два) 

мостови кои се наоѓаат по течението на река 

Брегалница, во близина на с.Будинарци 

 

Член 3 

Утврденото општо добро и постоењето на 

јавен интерес за изградба на 2 (два) мостови 

на локацијата определена во член 2 од оваа 

одлука ја утврдила Комисијата формирана од 

Градоначалникот, со доставен Записник за 

утврдување на фактичка состојба, кој е 

прилог кон оваа одлука. 

 

Член 4 

Доделените шини ќе му бидат предадени на 

Владо Гриовски од Берово со Записник за 

примопредавање и истиот е должен во рок од 

2 (два) месеци да ги искористи истите 

согласно предвидената намена. 

Комисијата е должна  по истекот на 

периодот од два  месеци од денот на 

превземањето на истите, да излезе да лице 

место, и да утврди дали доделените шини се 

искористени за  општо добро и во јавен 

интерес. 

Доколку се утврди дека истите не се 

искористени на начинот определен со оваа 

одлука, ќе бидат одземени и барателот ќе 

биде должен да ја надомести штетата која ќе 

настане со неговото несовесно постапување. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 
Бр.09-2764/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена на 

П Р О Г Р А М А  ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА  

ЈАВНА ЧИСТОТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2025 година 

 

 

 

Се објавува Измена на П Р О Г Р А М А  ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ НА  ЈАВНА ЧИСТОТА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 

2025 година со Бр.09-2765/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

 

Бр.08-2778/46          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/2002 

и “Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/2024) и член 19 став 2 

точка 15 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

Седница на Совет одржана на  15.07.2025 

год. донесе: 
 

 

 

Измена на 

П Р О Г Р А М А  ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА  

ЈАВНА ЧИСТОТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2025 година  

 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на 

Програмата  за Одржување на јавна чистота 
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на подрачјето на општина Берово за 2025 

година бр.09-824/1 од  од 28.02.2025 год, 

донесена од Советот на Општина Берово. 
 

 

Член 2 

Во Делот 4. Финансиски средства , 

ставката –„Оградување и уредување на 

градежна депонија“ со сума  „300.000,оо 

ден“ се менува и гласи „ Уредување на 

градежна депонија“, а сумата  останува 

иста.  

 

Член 3 

Останатите одредби од  Програмата  за 

Одржување на јавна чистота на подрачјето 

на општина Берово за 2025 година бр.09-

824/1 од  од 28.02.2025 год, донесена од 

Советот на Општина Берово остануваат исти. 
 

 

Член 4 

Оваа измена влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави  во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

 
Бр.09-2765/1           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
Врз основа на член 51 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и “Сл.Весник на РСМ” 202/24) и член 63 

став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за запирање на објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово 

 

1.Се запира објавувањето на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина 

Берово со Бр.09-2363/5 што Советот на Општина 

Берово го донесе на Седница што се одржа на 

15.07.2025 година. 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на 

неговото донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

О б р а з л о ж е н и e 

 

На 64-тата седница на Совет на Општина Берово 

одржана на ден 15.07.2025 година, од страна на 

Советот на Општина Берово донесено е Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово на лицето Вили Здравковски со 

адреса на живеење Страшо Пинџур бр.12 Берово 

каде што му се  се доделуваат 6.500,оо денари 

(шест илјади и петстотини денари) финансиски 

средства подмирување на долг за комунална 

такса за улично осветлување. 

Согласно член 6, став 2 а во врска со член 

3 од Законот за комунални такси( ,,Сл.весник на 

РСМ бр.61/04, 64/05,92/07, 123/12,154/15,192/15 

и 23/16 и ,,Сл.весник на РСМ бр.151/21) 

барателот треба да има броило, а истото по 

извршен увид од страна на Општина Берово на 

лице место е констатирано дека броилото го нема 

односно е отстрането. 

Од причина што не се исполнети 

условите Согласно член 6, став 2 а во врска со 

член 3 од Законот за комунални такси 

(,,Сл.весник на РСМ бр.61/04, 64/05,92/07, 

123/12,154/15,192/15 и 23/16 и ,,Сл.весник на 

РСМ бр.151/21) Градоначалникот одлучи  како 

во диспозитивот на ова решение. 

 

Бр.08-2778/47          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Еза доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година со Бр. 09-2691/2 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

 

 

Бр.08-2778/48          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 

на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

Барањето за финансиска подршка на 

Здружението за еко животна средина, зелен раст 

и одржлив развој ЕКО ЗЕЛЕНО ДВИЖЕЊЕ 

Берово со бр.09-2691/1 од 11.07.2025 година, 

Советот на Општина Берово на 64-тата Седница 

одржана на ден 15.07.2025 година донесе: 

                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година  

1.На Здружението за еко животна средина, зелен 

раст и одржлив развој ЕКО ЗЕЛЕНО ДВИЖЕЊЕ 

Берово , со ЕМБС хххх и ЕДБ хххх му се 

доделуваат 6.000,оо денари ( шест илјади 

денари), средства за набавка на вода , а во врска 

со логистичка подршка за настан,, Огнот не 

простува- а шумата е живот’’. 

2.Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година, програма А0, потставка 412110 

– постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на на трансакциска сметка со број 

ххххх , НЛБ Банка Скопје со назнака средства за 

набавка на вода, а во врска со логистичка 

подршка за настан ,,Огнот не простува- а шумата 

е живот’’. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

Бр.09-2691/2           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 
 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 
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Се објавува Р Е Ш Е Н И Еза доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со Бр. 09-1845/2 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

15.07.2025 година. 

Бр.08-2778/49         ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 

на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

Барањето за финансиска подршка на 

Здружението Владимерски Илинденски Средби 

со бр.09-1845/1 од 12.05.2025 година, Советот на 

Општина Берово на 64-тата Седница одржана на 

ден 15.07.2025 година донесе: 

                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

  

1.На Здружението Владимерски Илинденски 

Средби с.Владимирово, со ЕМБС ххх и ЕДБ хххх 

и се доделуваат 80.000,оо денари (осумдесет 

илјади денари), финансиска парична помош за 

организирање настан по повод 20 години од 

Првите Владимерски Илинденски Средби . 

2.Средствата за таа намена ќе бидат исплатени 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на на трансакциска сметка со број 

ххххх Стопанска банка АД Скопје, со назнака за 

финансиска парична помош за организирање 

настан по повод 20 години од Првите 

Владимерски Илинденски Средби.. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

Бр.09-1845/2           Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Еза доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година со Бр. 09-1464/3 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

Бр.08-2778/50          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 

и “Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со Барањето  за 
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финансиска подршка на одржување на 

фестивал  бр.09-1464/1 од 10.05.2025 година, 

Советот на Општина Берово на 64-тата 

Седница одржана на ден 15.07.2025 година 

донесе: 

                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

  

1.На Здружение на угостители и туристички 

работници МАЛЕШЕВСКИ ЕСНАФИ 

Берово , со ЕМБС ххх и ЕДБ ххххх му се 

доделуваат 30.000,оо денари (триесет илјади 

денари), финансиска парична помош за 

организирање музички фестивал од страна на 

Христијан Кафтански, Бубевски Андреј. 

2.Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година, програма А0, потставка 412110 

– постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка со број 

ххххх ,УНИВЕРЗАЛНА 

ИНВЕНСТИЦИОНА БАНКА АД СКОПЈЕ, 

со назнака за финансиска парична помош за 

организирање фестивал од страна на 

Христијан Кафтански, Бубевски Андреј. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

Бр.09-1464/3          Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Еза доделување 

на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година со Бр. 09-1417/4 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

 

Бр.08-2778/51          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************ 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” 

бр.5/2002 и “Службен Весник на Република 

Северна Македонија” бр.202/24) и член 19 

став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

Барањето  за финансиска подршка на 

одржување на фестивал од страна на 

Драган Ќурчиски  бр.09-1417/ 2 од 

26.05.2025 година, Советот на Општина 
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Берово на 64-тата Седница одржана на ден 

15.07.2025 година донесе: 

                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

  

1.На Здружение на угостители и 

туристички работници МАЛЕШЕВСКИ 

ЕСНАФИ Берово , со ЕМБС ХХХ и ЕДБ 

ХХХХ му се доделуваат 30.000,оо денари 

(триесет илјади денари), финансиска 

парична помош за организирање фестивал 

од страна на Драган Ќурчиски. 

2.Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година, програма А0, потставка 

412110 – постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска 

сметка со број ХХХХ ,УНИВЕРЗАЛНА 

ИНВЕНСТИЦИОНА БАНКА АД СКОПЈЕ, 

со назнака за финансиска парична помош за 

организирање фестивал од страна на 

Драган Ќурчиски. 

 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

Бр.09-1417/4         Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Еза доделување 

на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година со Бр.08-2095/2 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/52          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” 

бр.5/2002 и “Службен Весник на Република 

Северна Македонија” бр.202/24) и член 19 

став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

Барањето за еднократна парична помош на 

Бистра Кускинска со арх. бр.08-2095/1 од  
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30.05.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 64-тата Седница одржана на ден 

15.07.2025 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

 

1. На Бистра Кускинска, со адреса на 

живеење Страшо Пинџур бр.ххх, со ЕМБГ 

ххххх и се доделуваат 10.000,оо денари 

(десет илјади денари), еднократна 

финансиска парична помош за болничко 

лекување . 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година, програма А0, потставка 

412110 – постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина Берово 

да го спроведе ова Решение на 

трансакциска сметка со бр. ххххх при  

Комерцијална Банка АД Скопје со назнака 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување. 

4. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

Бр.09-2765/1         Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Еза доделување 

на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година со Бр. 09-2669/2 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 15.07.2025 

година. 

Бр.08-2778/53          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” 

бр.5/2002 и “Службен Весник на Република 

Северна Македонија” бр.202/24) и член 19 

став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

Барањето за еднократна парична помош на 

Стојанка Ролевскасо арх. бр.09-2669/1 од  
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09.07.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 64-тата Седница одржана на ден 

15.07.2025 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

 

5. На Стојанка Ролевска , со адреса на 

живеење Питу Гули бр.хх, со ЕМБГ 

ххх се доделуваат 10.000,оо денари 

(десет илјади денари), еднократна 

финансиска парична помош за 

болничко лекување . 

6. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година, програма А0, 

потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

7. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина 

Берово да го спроведе ова Решение 

на трансакциска сметка со бр. хххх 

при  УНИ  АД Скопје со назнака 

еднократна финансиска парична 

помош за болничко лекување. 

8. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

Бр.09-2669/2      Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Еза доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година со Бр. 08-1858/2 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 15.07.2025 година. 

 

Бр.08-2778/54          ОПШТИНА БЕРОВО 

16.07.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 

и “Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за 

финансиска подршка на Здружението 

Џуниор Ачивмент Македонија со бр.08-

1858/1 од 13.05.2025 година, Советот на 

Општина Берово на 64-тата Седница 

одржана на ден 15.07.2025 година донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

  

1.На Џуниор Ачивмент Македонија , со 

ЕМБС ххх и ЕДБ хххх му се доделуваат 

30.000,оо денари (триесет илјади денари), 

средства за кофинансирање на настан за 

млади од Општина Берово. 

2.Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година, програма А0, потставка 412110 

– постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка со број 

ххххх Шпаркасе Банка, со назнака 

кофинансирање на настан за млади од 

Општина Берово во септември 2025 година 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

Бр.09-1858/2          Совет на Општина Берово 

15.07.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

********************** 

 

Врз основа на 50 став 1 точка 16 од Законот 

за локалната самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), член 61 став 1 

алинеа 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во 

врска со член 184 став 1 алинеја 7  и член 186 

став 7 од Законот за социјална заштита 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 

302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 

65/23) и поднесеното Известување од 

ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки-Берово, со бр. 

0302-343/1 од 09.06.2025 година, примено во 

Општина Берово со архивски бр.08-2225/1 од 

09.06.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

  

 

О Д Л У К А 

за објавување јавен оглас за избор на 

директор на 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица  

“Д-р Иван Влашки” Берово 

 

 

1. Управниот одбор на Општинската 

јавна установа за социјална заштита 

на стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово, во законски предвидениот рок 

да објави јавен оглас за избор на 

директор на Општинска јавна 

установа за социјална заштита на 

стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово. 

 

2. Постапката за избор на Директор да 

биде спроведена согласно одредбите 

од Законот за социјална заштита 

(„Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 

294/21, 99/22, 236/22 и 65/23) и 

останатите акти на установата како и 

позитивно-правните норми кои ја 

регулираат предметната област. 

 

 

3. Директорот на јавната установа за 

социјална заштита основана од 

општината, го избира и разрешува 

градоначалникот на општината. 

 

 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе биде објавена 
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во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.08-2225/2            ОПШТИНА БЕРОВО 

23.06.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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